
                                                 Pardubice, 19. dubna 2010 
 
 Posudek na bakalářskou práci Michaely Pavlové „Přeshraniční 
spolupráce v rámci Evropské unie se zaměřením na Euroregion 
Glacensis“  
 
 Posluchačka Michaela Pavlová se v předložené bakalářské práci 
zabývá problematikou, která je aktuální pro všechny země Evropské 
unie. Výjimkou není ani Česká republika. To autorce dovolilo, aby se 
mohla zabývat jedním konkrétním euroregionem, a to s názvem   
„Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion 
Glacensis“. 
 Bakalářská práce je v souladu se Zadávacím listem rozdělena do 
pěti základních kapitol. V každé z nich autorka prokázala schopnost 
samostatného postupu na základě iniciativně získaných poznatků. 
 Všechny kapitoly jsou zpracovány na potřebné jazykové a 
obsahové úrovni. Výpovědní hodnotu bakalářské práce zvyšují 
vhodné přílohy. 
 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem navrhuji bakalářskou práci 
k obhajobě a hodnotím ji známkou „výborně“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázky: 

1) Zda existuje jednotný přístup k hodnocení euroregionů na 
české politické scéně?      

2) V jakých aspektech své činnosti se liší Euroregion Glacensis 
od ostatních česko-polských euroregionů?  
 
                                   PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                       ved. bak. práce  
  


